PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 384 20 de Maio de 2024  PG. 1/7

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO N° 07/2021
CONTRATANTE: Município de Emilianópolis
CONTRATADO: ANTÔNIO CARLOS FERREIRA e MARIA APARECIDA
SOARES DE MOURA
OBJETO: Locação de um barracão para o Setor de Vigilância Sanitária,
localizado na rua Pedro Moreto, 157, no Residencial Florença, Zona 2, Quadra
C, Lote 13, nesta cidade de Emilianópolis – SP, destinado para armazenar pneus
(inservíveis) e materiais eletrônicos descartados pela população.

MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Dispensa Nº 05/2021
DATA: 22/03/2024
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais).
Emilianópolis, 22/03/2024.
João Batista Amaral
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
EXTRATO PRORROGAÇÃO CONTRATO Nº 39/2023
CONTRATANTE: Município de Emilianópolis
CONTRATADO: CHEIRO VERDE COMÉRCIO DE MAT. REC. LTDA- EPP
OBJETO Prestação de serviços voltados à coleta, transporte e destinação final,
de todo Resíduo do Serviço de Saúde- RSS, produzido pelo Município,
classificados nos Grupos A, B e E, bem como, prestação de serviços de coleta
de resíduos do subgrupo A2 - Carcaça Animal. A quantidade média estimada de
RSS a ser coletada, transportada, tratada e finalmente disposta, na forma desse
contrato é de 200 (duzentos) Kg por mês.
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Dispensa n° 21/2023
DATA: 03/05/2024
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR TOTAL R$ 15.360,00 (quinze mil, trezentos e sessenta reais)
Emilianópolis, 03 de maio de 2024.
João Batista Amaral – Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO N° 40/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE EMILIANÓPOLIS
CONTRATADO: LILIANE AP. FERREIRA FRANGIOTTI ARTES
OBJETO: Contratação de empresa(s) para realização de projeto na área cultural
e projeto na área de esportes para Complementação de Atividades
Extracurricular para alunos do Ensino Fundamental e para alunos do Ensino
Infantil II Municipal, pelo período de 12 meses.
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 13/2023
DATA: 03/05/2024
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses.
VALOR: R$ 100.796,88 (cem mil, setecentos e noventa e seis reais e oitenta e
oito centavos).
Emilianópolis, 03 de maio de 2024.
João Batista Amaral

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código vzJFto neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 384 20 de Maio de 2024  PG. 2/7

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO N° 15/2024.
DISPESA DE LICITAÇÃO N° 12/2024
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de adequação do
sistema de iluminação na Quadra de Vôlei de Areia, situada na Rua José
Prette, s/n (Campo Municipal), com responsável e equipe com NR10 e NR35,
com fornecimento de materiais, mão de obra e maquinários, conforme estudo
técnico preliminar, planilha e justificativa do Setor de Engenharia anexos ao
processo.

CONTRATADO: MULTI MARQUES CONSTRUÇÕES LTDA – ME

VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias.
VALOR: R$ 14.661,18 (quatorze mil, seiscentos e sessenta e um reais e dezoito
centavos).
Emilianópolis, 29 de abril de 2024.
João Batista Amaral
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO N° 16/2024.
INEXIGIBILIDADE N° 06/2024
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a locação de um imóvel,
localizado na Rua Caetano Marchi, 447, nesta cidade de Emilianópolis –
SP, destinado a Aluguel Social, para beneficiária Jane Pereira Rosa, pelo
período de 04 (quatro) meses.

CONTRATADO: LARISSA MARIN ARFELLI
VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses.
VALOR: R$ R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais) mensais
Emilianópolis, 02 de maio de 2024.
João Batista Amaral
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO N° 17/2024
DISPENSA n.º 13/2024.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço para
desenvolvimento e planejamento de material informativo e formativo para todos
os setores da Administração Pública, tais como tratamento de imagens e fotos,
criação de artes, edição de vídeos, comunicação escrita e gerenciamento das
redes sociais do município, visando uma comunicação institucional e a
integração do poder público com a sociedade, em um período de 12 meses,
sendo 20 horas semanais, com no mínimo 4 horas de atendimento presencial,
e com pelo menos uma visita por semana para alinhamento e direcionamento
do trabalho, conforme Termo de Referência e legislação vigente.
DATA : 02/05/2024
CONTRATADO: LILIANE APARECIDA FERREIRA ARTES-ME
VIGENCIA: 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais)
Emilianópolis, 02 de maio de 2024.
João Batista Amaral
Prefeito

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código vzJFto neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 384 20 de Maio de 2024  PG. 3/7

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO N° 18/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE EMILIANÓPOLIS
CONTRATADO: RICARDO VINICIUS DA SILVA-PRODUCOES
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a contratação da empresa acima
mencionada, cujo representante legal é empresário da banda Fonte Luminosa,
conforme contrato de exclusividade, para realização de 01 (um) show musical
da referida banda, no dia 11/05/2024, com duração de 4h00min com início
previsto para as 23h00min.
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Inexigibilidade nº. 05/2024.
DATA: 02/05/2024
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR TOTAL R$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais) para o show
com a Banda acima citada, conforme proposta comercial apresentada e demais
documentos, sendo cache artístico de R$11.500,00 (onze mil e quinhentos
reais), estrutura de som e transporte de R$ 10.000,00 (dez mil reais) e estrutura
de iluminação e cenário e R$ 10.000,00 (dez mil reais).
Emilianópolis, 02 de maio de 2024.
João Batista Amaral - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO N° 19/2022
DISPENSA n.º 14/2022.
OBJETO: Constitui-se objeto do presente a contratação de empresa para
prestação de serviço de seguranças e brigadistas. Dia 11/05/2024 –10
seguranças e 02 brigadistas. Data: 16 a 18 de maio de 2024, sendo 30
seguranças e 10 brigadistas cada noite, para a realização dos shows das duplas
Pedro Paulo e Alex, Munhoz e Mariano e Jads e Jadson, que ocorrerá no recinto

de rodeios de 16 a 18 de maio de 2024.
DATA : 08/05/2024
CONTRATADOS: VOP SEGURANÇA LTDA ME

VIGENCIA: 03 (três) meses.
VALOR: R$ 26.994,00 (vinte e seis mil, novecentos e noventa e quatro reais).
Emilianópolis, 08 de maio de 2024.
João Batista Amaral
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO N° 20/2024.
DISPESA DE LICITAÇÃO N° 15/2024
OBJETO: Contratação de empresa para Locação de 02 (dois) painéis de Led 5
metros por 04 metros P5 Outdoor, com 40 metros de treliças e filmagem, para
realização dos shows das duplas Pedro Paulo e Alex, Munhoz e Mariano e Jads
e Jadson, que ocorrerá no recinto de rodeios de 16 a 18 de maio de 2024.

CONTRATADO: FERRARI COMERCIO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias.
VALOR: R$ 19.280,00 (dezenove mil e duzentos e oitenta reais).
Emilianópolis, 15 de maio de 2024.
João Batista Amaral
Prefeito

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código vzJFto neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 384 20 de Maio de 2024  PG. 4/7

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO N° 21/2024.
DISPESA DE LICITAÇÃO N° 16/2024
OBJETO: Contratação de empresa para aluguel de palco,  realização dos shows

das duplas Pedro Paulo e Alex, Munhoz e Mariano e Jads e Jadson, que ocorrerá

no recinto de rodeios de 16 a 18 de maio de 2024, com medidas de 16 metros

de frente (boca) 14 metros de profundidade no formato concha, do chão ao piso

2 metros e 50 centímetros, do piso ao teto do palco na área central medir 08

metros, consiga montar um grid de mínimo 10 metros por 07 metros de

profundidade e 05 metros e 50 centímetros de altura, conforme legislação

vigente.

CONTRATADO: ADAILTON COSTA MAIA 03304049894

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias.
VALOR: R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais).
Emilianópolis, 15 de maio de 2024.
João Batista Amaral
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO N° 22/2024.
DISPESA DE LICITAÇÃO N° 17/2024
OBJETO: Contratação de empresa para aluguel de som e iluminação de palco

para realização dos shows das duplas Pedro Paulo e Alex, Munhoz e Mariano e

Jads e Jadson, conforme o Rider Técnico, que ocorrerá no recinto de rodeios de

16 a 18 de maio de 2024.

CONTRATADO: FALCONI & FALCONI LTDA
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias.
VALOR: R$ 56.680,00 (cinquenta e seis mil, seiscentos e oitenta reais).
Emilianópolis, 16 de maio de 2024.
João Batista Amaral
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 17/2024
PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO Nº 09/2024
CONTRATANTE: Município de Emilianópolis
CONTRATADO: MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS ME
OBJETO: AQUISIÇÕES PARCELADAS DE GENEROS ALIMENTÍCIOS
PERECÍVEIS (CARNES, PEIXES, FRIOS E OUTROS) E DE LATICÍNIOS
(LEITE PASTEURIZADO, IOGURTES, QUEIJO MUSSARELA, REQUEIJÃO)
PARA A CRECHE MUNICIPAL, ESCOLA MUNICIPAL, PROJETO GURI E
CRAS, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA EM ANEXO I.
DATA: 15/05/2024
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL R$ 32.909,00 (trinta e dois mil, novecentos e nove reais).

Emilianópolis, 15 de maio de 2024.

João Batista Amaral
Prefeito

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código vzJFto neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 384 20 de Maio de 2024  PG. 5/7

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 18/2024
PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO Nº 09/2024
CONTRATANTE: Município de Emilianópolis
CONTRATADO: SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS TACIBA
OBJETO: AQUISIÇÕES PARCELADAS DE GENEROS ALIMENTÍCIOS
PERECÍVEIS (CARNES, PEIXES, FRIOS E OUTROS) E DE LATICÍNIOS
(LEITE PASTEURIZADO, IOGURTES, QUEIJO MUSSARELA, REQUEIJÃO)
PARA A CRECHE MUNICIPAL, ESCOLA MUNICIPAL, PROJETO GURI E
CRAS, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA EM ANEXO I.
DATA: 15/05/2024
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL R$ 36.112,50 (trinta e seis mil, cento e doze reais e cinquenta

centavos).

Emilianópolis, 15 de maio de 2024.

João Batista Amaral
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 19/2024
PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO Nº 09/2024
CONTRATANTE: Município de Emilianópolis
CONTRATADO: AGG COMERCIO DE CARNES LTDA
OBJETO: AQUISIÇÕES PARCELADAS DE GENEROS ALIMENTÍCIOS
PERECÍVEIS (CARNES, PEIXES, FRIOS E OUTROS) E DE LATICÍNIOS
(LEITE PASTEURIZADO, IOGURTES, QUEIJO MUSSARELA, REQUEIJÃO)
PARA A CRECHE MUNICIPAL, ESCOLA MUNICIPAL, PROJETO GURI E
CRAS, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA EM ANEXO I.
DATA: 15/05/2024
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL R$ 201.771,70 (duzentos e um mil, setecentos e setenta e um

reais e setenta centavos).

Emilianópolis, 15 de maio de 2024.

João Batista Amaral
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 20/2024
PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO Nº 09/2024
CONTRATANTE: Município de Emilianópolis
CONTRATADO: ROGERIO SOARES DA SILVA EIRELI
OBJETO: AQUISIÇÕES PARCELADAS DE GENEROS ALIMENTÍCIOS
PERECÍVEIS (CARNES, PEIXES, FRIOS E OUTROS) E DE LATICÍNIOS
(LEITE PASTEURIZADO, IOGURTES, QUEIJO MUSSARELA, REQUEIJÃO)
PARA A CRECHE MUNICIPAL, ESCOLA MUNICIPAL, PROJETO GURI E
CRAS, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA EM ANEXO I.
DATA: 15/05/2024
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL R$ 10.329,00 (dez mil, trezentos e vinte e nove reais).

Emilianópolis, 15 de maio de 2024.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código vzJFto neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 384 20 de Maio de 2024  PG. 6/7

João Batista Amaral
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 21/2024
PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO Nº 09/2024
CONTRATANTE: Município de Emilianópolis
CONTRATADO: SOLVIT COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
OBJETO: AQUISIÇÕES PARCELADAS DE GENEROS ALIMENTÍCIOS
PERECÍVEIS (CARNES, PEIXES, FRIOS E OUTROS) E DE LATICÍNIOS
(LEITE PASTEURIZADO, IOGURTES, QUEIJO MUSSARELA, REQUEIJÃO)
PARA A CRECHE MUNICIPAL, ESCOLA MUNICIPAL, PROJETO GURI E
CRAS, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA EM ANEXO I.
DATA: 15/05/2024
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL R$ 76.410,00 (STENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E DEZ

REAIS).

Emilianópolis, 15 de maio de 2024.

João Batista Amaral
Prefeito

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código vzJFto neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 384 20 de Maio de 2024  PG. 7/7

ERRATA

ONDE SE LÊ:
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO N° 18/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE EMILIANÓPOLIS

CONTRATADO: OYERA JERONIMO SERVIÇOS MÉDICOS – LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada no desenvolvimento de
Programa Socioemocional para alunos e professores da Seção Municipal de
Educação do Munícipio de Emilianópolis, oferecendo suporte técnico e
psicológico a comunidade escolar, pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme
Termo de Referência em Anexo I.
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Pregão Presencial nº. 12/2022.

DATA: 12/04/2024
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR TOTAL R$ 67.894,20 (sessenta e sete mil, oitocentos e noventa e quatro
reais e vinte centavos).
Emilianópolis, 12 de abril de 2024.
João Batista Amaral
Prefeito

LEIA-SE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO N° 18/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE EMILIANÓPOLIS

CONTRATADO: OYERA JERONIMO SERVIÇOS MÉDICOS – LTDA
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a prestação de serviços médicos
com especialidade em Psiquiatria, para prestar serviços por 24 (vinte e quatro)
horas mensais, devendo comparecer 03 (três) vezes ao mês na Unidade Básica
de Saúde, sendo 08:00 horas diárias, pelo período de 12 (doze) meses,  conforme
Anexo I do Edital.
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Pregão Presencial nº. 12/2022.

DATA: 12/04/2024
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR TOTAL R$ 67.894,20 (sessenta e sete mil, oitocentos e noventa e quatro
reais e vinte centavos).
Emilianópolis, 12 de abril de 2024.
João Batista Amaral
Prefeito

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código vzJFto neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2024-05-20T16:35:43-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura